ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN ĐỒ SƠN

BAN CHỈ ĐẠO PCGD&XMC-XDXHHT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /TB- BCĐPCGD&XMC-XDXHHT Đồ Sơn, ngày          tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO

Kiểm tra, công nhận kết quả phổ cập giáo dục và xóa mù chữ năm 2022

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP, ngày 24/3/2014 của Chính phủ về phổ

cập giáo dục, xóa mù chữ; Thông tư số 07/2018/TT-BGDĐT, ngày 22/03/2018 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình, thủ

tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ.

Thực hiện Kế hoạch số 100/KH-UBND, ngày 31/3/2022 của Uỷ ban nhân

dân quận Đồ Sơn về việc Triển khai thực hiện công tác phổ cập giáo dục, xóa mù

chữ năm 2022; Quyết định số 1659/QĐ-BCĐPCGD&XMC, ngày 19/12/2022 của

Ban Chỉ đạo PCGD&XMC-XDXHHT quận Đồ Sơn về việc thành lập Đoàn kiểm

tra, công nhận kết quả phổ cập giáo dục và xoá mù chữ năm 2022.

 Ban Chỉ đạo PCGD&XMC-XDXHHT quận Đồ Sơn thông báo lịch kiểm tra,

công nhận kết quả phổ cập giáo dục và xóa mù chữ năm 2022 của các phường như sau:

1. Thời gian, địa điểm kiểm tra

* Thời gian: ½ ngày,  ngày 21/12/2022

- Từ 13 h30’ đến 15 h15’: Kiểm tra hồ sơ các phường: Hải Sơn, Vạn Hương

và Ngọc Xuyên;

- Từ 15 h15’ đến 17 h00’: Kiểm tra hồ sơ các phường: Bàng La, Minh Đức

và Hợp Đức.

* Địa điểm: Phòng Giáo dục và Đào tạo quận.

2. Thành phần

2.1. Thành phần Đoàn kiểm tra: (Theo Quyết định số 1659/QĐ-

BCĐPCGD&XMC-XDXHHT ngày 19/12/2022 của Ban Chỉ đạo PCGD&XMC-

XDXHHT quận Đồ Sơn về việc thành lập Đoàn kiểm tra, công nhận kết quả phổ

cập giáo dục và xoá mù chữ năm 2022).

2.2. Thành phần đại diện các phường: Các phường cử giáo viên phụ trách

công tác phổ cập giáo dục và xóa mù chữ (Mỗi cấp học cử 01 giáo viên/01 phường).

3. Nội dung kiểm tra: Đoàn kiểm tra đánh giá, công nhận kết quả thực hiện

công tác phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ em 5 tuổi; phổ cập giáo dục Tiểu

học; phổ cập giáo dục Trung học cơ sở; phổ cập giáo dục bậc Trung học và nghề;

2

xóa mù chữ năm 2022; công tác xây dựng xã hội học tập của 06 phường trên địa

bàn quận theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo và thành phố.

4. Yêu cầu về hồ sơ PCGD&XMC; công tác xây dựng xã hội học tập

- Các văn bản chỉ đạo của các cấp về công tác PCGD và XMC;

- Kế hoạch triển khai thực hiện công tác PCGD và XMC năm 2022;

- Báo cáo kết quả thực hiện công tác PCGD và XMC kèm các biểu thống kê,

đóng thành quyển;

- Biên bản tự kiểm tra việc thực hiện công tác PCGD và XMC năm 2022;

- Sổ phổ cập giáo dục và XMC;

- Tập phiếu điều tra PCGD và XMC năm 2022;

- Danh sách học sinh hoàn thành chương trình năm học 2021 - 2022; danh

sách học sinh chuyển đi, chuyển đến, học sinh khuyết tật, học sinh bỏ học, trẻ đi

học nơi khác...

- Hồ sơ công tác xây dựng XHHT của các phường. (Các phường tập trung

toàn bộ hồ sơ phổ cập giáo dục và xóa mù chữ; hồ sơ công tác xây dựng xã hội học

tập năm 2022 của phường về Phòng Giáo dục và Đào tạo, máy tính xách tay để kiểm

tra dữ liệu trên phần mềm)

Nhận được Thông báo này, yêu cầu Ủy ban nhân dân các phường tập trung

triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc kịp thời báo cáo

về Ban Chỉ đạo PCGD&XMC-XDXHHT quận (qua phòng Giáo dục và Đào tạo)

để được giải quyết./.

Nơi nhận:
- UBND, BCĐPCGD-XDXHHT các phường;

- Lưu: VT.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND

Phạm Hoàng Tuấn

	bookmark4
	bookmark2
	bookmark3
	bookmark5
	bookmark6
	bookmark7
	bookmark8
	bookmark11
	bookmark10
	bookmark12
	bookmark9
	bookmark13
	bookmark16
	bookmark14
	bookmark15
	bookmark17
	bookmark18
	bookmark19
	bookmark20
	bookmark23
	bookmark21
	bookmark22
	bookmark24
	bookmark25
	bookmark26
	bookmark27
	bookmark28
	bookmark29
	bookmark30
	bookmark31
	bookmark32

		2022-12-20T09:03:14+0700
	Việt Nam
	Phạm Hoàng Tuấn <phamhoangtuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-20T09:06:46+0700
	Việt Nam
	UBND quận Đồ Sơn <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-20T09:06:46+0700
	Việt Nam
	UBND quận Đồ Sơn <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-20T09:06:47+0700
	Việt Nam
	UBND quận Đồ Sơn <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!